Ponderositas. Hernia *Ponderosus* enim est qui hernia laborat. (Levit. XXI. 18. 20.)

Ponderosus. Qui hernia laborat. Hisp. Codd. perperam reddit *cocobado*.

Populus Dei. Ditio, regnum christiani principis, plebs christiana.

Possessio. Territorium. Aliqui Hisp. Codd. reddit *villa*, *isla*.

In postmodum. In posterum, deinceps.

Potens. Nobilis, dominus, primas.

Potestaliter. Ex auctoritate.

Potestas, *Regia potestas.* Rex, Princeps.

Potio. Venenum. Codd. Hisp. reddit *yerbas*. Inde *potionatus*, veneno sublatu: et *impotionare*, veneno propinato extinguere, unde Hispani *emponzonar*, sicut a *potione* pon-zona.

Præceptio. Charta regia.

Præpositus. Minor iudex qui in pagis et minoribus oppidis res dominii aut regis curat.

Prærogare. Prestare.

Præsentare. Sistere aliquem.

Præsentialiter. Coram.

Præstare. Permittere.

Præstare. Commodare.

Præstitum. Præstatio, tributum quod domino præstatur.

Præstos. Paratus, praesens.

Præsumere. Contra jus sumere.

Præsumere. Aliquid contra jus moliri.

Præsumptio. Usurpatio, actio injusta, crimen, insolentia, temeritas.

Præsumptiosus. Qui aliquid contra jus audet.

Præsumptivo. Injustè, arroganter.

Præsumptivo modo, vel *more*. Vi, injustè.

Præsumptivus. Injustus, violentus.

Præsumptor. Qui aliquid contra jus molitur.

Præsumptuose. Injustè, arroganter.

Præsumptuoso. Qui aliquid contra jus molitur vel audet committere.

Prævaricare. Usurpare, invadere, vi aut injustè tollere.

Prævenire. Convictus.

Prægma. Opus, res, actio: item, lis, negotium, causa, sententia, statutum.

Pragmaticus. Causidicus.

Precaria, seu *Precaria epistola*. Charta quā quis predium sub anno censu ad vitam utendum accipit, illud *precario* possessurus. Latori etiam sensu dicitur charta, qua ad vitam sibi aliquis usum fructum earum possessionum, vel etiam aliarum, quas alieni ecclesie concessit, retinet, vel illi concedunt recipientes.

Pretiare. Prerium rei cuiquam imponere.

Primates palati. Proceres qui in aula regia primum obtinebat locum.

Principals. Ad principem pertinens, quod preprimum est principis.

Privare. Abficere, respovere.

Probabiliter. Rectè, ut par est.

Procurator loci. Qui res aliquas populi agit.

Prodefacere. Prodesse, aptum, utilem esse.

Professio. Confessio rei coram judice.

Profligare. Colligere, adquirere.

Profligatio. Exactio, collectio.

Profuturus. Futurus.

Proles. In plur. num. *filiis*.

Propinquitas sanguinis. Consanguinei.

Proprietas. Possessio, fundus, bona comparata, vel quae ex successione parentum alicui obveniunt.